
 
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

          07.04.2023                                                                                     № 129 
             п.Бугры                                                    

 
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению 

от 28.12.2020 №522 «Об утверждении муниципальной  

программы «Муниципальное управление администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2021-2025 годы»  

      

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, на основании постановления администрации МО «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 

27.12.2021 года № 463 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Бугровское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области постановляет: 

     1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению от 28.12.2020 года № 522 

«Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление 

администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2021-2025 годы»: 

     1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

      

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

- всего, в том числе по 

годам реализации 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 

за счет средств бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» в объёмах, предусмотренных программой, 

корректируемых на каждый бюджетный год. 

Объём средств, необходимый для финансирования 

программы, составляет: 

всего – 355 434,2тыс. руб., в том числе: 

2021 г. - 68 161,4 тыс. руб.;  

2022 г. – 78 301,3 тыс. руб.; 

2023 г. - 69 004,3 тыс. руб.;  

2024 г. - 69 983,6 тыс. руб.; 

2025 г. - 69 983,6 тыс. руб. 



   заменить на: 

 
    1.2. Изложить приложения 3,4 к муниципальной программе «Муниципальное 

управление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2021-2025 годы» в новой 

редакции согласно приложения к данному постановлению.  

    2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» и 

разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела бухгалтерского учета и планирования администрации МО «Бугровское 

сельское поселение». 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                          И.В. Купина 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

- всего, в том числе по 

годам реализации 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 

за счет средств бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» в объёмах, предусмотренных программой, 

корректируемых на каждый бюджетный год. 

Объём средств, необходимый для финансирования 

программы, составляет: 

всего – 432 977,2 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 г. - 68 161,4 тыс. руб.;  

2022 г. - 81 681,9 тыс. руб.; 

2023 г.- 106 776,3 тыс. руб.;  

2024 г. -  87 781,8 тыс. руб.; 

2025 г. – 88 575,8 тыс. руб. 



 

Приложение 3                                    

к муниципальной программе 

«Муниципальное управление администрации 

  МО «Бугровское  сельское поселение» Всеволожского  

муниципального района Ленинградской области 

                                                                                                                                                                                                                                                                 на 2021-2025 годы» 

План 

реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                                           

«Муниципальное управление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2021-2025 годы» 
 

 

Наименование муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

Ответственный 

исполнитель/ 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации,  

тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025  Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

администрации МО «Бугровское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области на 2021- 

2025 годы»               

Администрация МО 

«Бугровское 

сельское поселение» 

(далее- 

Администрация) 

 

Всего 68 161,4 81 681,9 106 776,3 87 781,8 88 575,8 432 977,2 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования 
68 161,4 81 681,9 106 776,3 87 781,8 88 575,8 432 977,7 

Внебюджетные источники - - - - - - 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций 

представительного органа МО 

«Бугровское сельское        

поселение» 

Администрация, 

Совет депутатов 

Всего 7 623,6 11 389,7 16 414,8 15754,8 15 754,8 66 937,7 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования 
7 623,6 11 389,7 16 414,8 15754,8 15 754,8 66 937,7 

Внебюджетные источники - - - - - - 



 

 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа МО «Бугровское сельское 

поселение»

  

Администрация Всего 46 769,1 51 473,4 58 066,3 57 017,5 57 711,5 271 037,8 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования 
46 769,1 51 473,4 58 066,3 57 017,5 57 711,5 271 037,8 

Внебюджетные источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение выполнения прочих 

обязательств органами местного 

самоуправления МО «Бугровское 

сельское поселение» 

Администрация Всего 7 759,4 14 012,4 26 479,4 8 693,7 8 793,7 65 738,6 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования 
7 759,4 14 012,4 8 493,7 8 693,7 8 793,7 47 738,6 

Внебюджетные источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности и выполнение 

кадастровых работ на территории 

МО «Бугровское сельское 

поселение» 

Администрация Всего 6 009,3 4 806,4 5 815,8 6 315,8 6 315,8 29 263,1 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Бюджет муниципального 

образования 
6 009,3 4 806,4 5 815,8 6 315,8 6 315,8 29 263,1 

Внебюджетные источники - - - - - - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                            
     Приложение 4                                    

к муниципальной программе 

«Муниципальное управление администрации 

  МО «Бугровское  сельское поселение» Всеволожского  

муниципального района Ленинградской области   

на 2021-2025 годы» 

 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление администрации  МО «Бугровское  сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  на 2021-2025 годы»                   
(наименование муниципальной программы) 

на 2023 год 
(очередной финансовый год) 

N Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнитель, 

Участник  

Год 

начала 

реализаци

и 

Год 

окончан

ия 

реализац

ии 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный за 

реализацию структурного 

элемента 
всего в т. ч. на 

2023 год 

1 2 3 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 

администрации МО «Бугровское  

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области  на 2021-2025 годы»                   

Администрация МО 

«Бугровское сельское 

поселение» (далее- 

Администрация),  

Совет депутатов МО 

«Бугровское сельское 

поселение» (далее Совет 

депутатов), МКУ 

«Агентство по 

строительству и 

развитию территории» 

(далее-Агентство) 

2021 2025 432 977,2 106 776,3 Администрация МО 

«Бугровское сельское 

поселение» 

Процессная часть 



1.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций 

представительного органа МО 

«Бугровское сельское поселение» 

Администрация, 

Совет депутатов 
2021 2025 66 937,7 16 414,8 Х 

1.1.1. Расходы на выплаты по оплате труда главы 

МО «Бугровское сельское поселение»  

Администрация,  

Совет депутатов 
2021 2025 16 405,7 3 506,4 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.1.2. Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам аппарата Совета депутатов 

Администрация, 

Совет депутатов 
2021 2025 16 127,6 4 039,8 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.1.3. Приобретение товаров, работ, услуг в 

целях обеспечения текущего 

функционирования органов местного 

самоуправления 

Администрация, 

Совет депутатов 
2021 2025 8 160,1 1 700,0 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.1.4. Компенсационные выплаты депутатам МО 

«Бугровское сельское поселение 

Администрация, 

Совет депутатов 
2021 2025 10 320,0 2 880,0 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.1.5. Расходы на материально-техническое и 

финасовое обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа 

Администрация, 

Совет депутатов 
2021 2025 14 289,3 3 920,6 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.1.6. Исполнение обязательств в рамках 

реализации решений Совета депутатов МО 

«Бугровское сельское поселение» 

Администрация, 

Совет депутатов 
2021 2025 1 500,0 340,0 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.1.7. Ежегодный членский взнос членов 

ассоциации «Совета муниципальных 

образований Ленинградской области 

Администрация, 

Совет депутатов 
2021 2025 135,0 28,0 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.2. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение функций исполнительно-

распорядительного органа МО 

«Бугровское сельское поселение» 

Администрация 2021 2025 271 037,8 58 066,3 Х 



1.2.1. Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации 

Администрация 2021 2025 15 290,9 3 202,0 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.2.2. Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам администрации 

Администрация 2021 2025 223 700,8 47 707,0 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.2.3. Приобретение товаров, работ, услуг в 

целях обеспечения текущего 

функционирования органов местного 

самоуправления 

Администрация 2021 2025 29 388,9 5 608,5 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.2.4. Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных полномочий по организации 

исполнения бюджета 

Администрация 2021 2025 2 126,0 1 252,4 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.2.5. Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных полномочий по в области 

жилищных отношений 

Администрация 2021 2025 531,1 296,4 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.3. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение исполнения прочих 

обязательств органами местного 

самоуправления МО»Бугровское 

сельское поселение» 

Администрация 2021 2025 65 738,6 26 479,4 Х 

1.3.1. Подготовка и размещение информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления в  печатных и 

электронных СМИ 

Администрация 2021 2025 6 875,0 1 254,0 Специалист по работе с 

информационными ресурсами, 

Руденко М.В. 

1.3.2. Реализация прочих направлений расходов 

МО "Бугровское сельское поселение 

Администрация 2021 2025 14 720,3 2 835,7 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 



1.3.3. Дополнительное пенсионное  обеспечение 

муниципальных служащих и лиц, 

замещавших выборные должности в 

органах местного самоуправления 

Администрация 2021 2025 21 315,3 4 389,7 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

1.3.4. Строительство администратианого здания 

п. Бугры 

Администрация 2021 2025 18 000,0 18 000,0 Заместитель главы администрации 

по ЖКХ, благоустройству и 

безопасности, Нилов А.А 

1.3.5. Расходы на приобретение и изготовление 

цветочной и сувенирной продукции 

Администрация 2021 2025 3 657,5 0 Зам. главы администрации по 

общим вопросам, Ломашевская 

С.Г. 

1.3.6. Проектирование административного 

здания д. Энколово 

Агентство 2021 2025 1 170,5 0 Директор МКУ ««Агентство по 

строительству и развитию 

территории», Мамонтов А.И. 

1.4. Комплекс процессных мероприятий 

«Комплекс процессных мероприятий 

"Управление имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности и 

выполнение кадастровых работ на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение» 

Администрация 2021 2025 29 263,1 5 815,8 Х 

1.4.1. Расходы, связанные с владением, 

пользованием и распоряжением 

имуществом, находящемся в 

муниципальной собственности 

Администрация 2021 2025 3 165,3 675,0 Начальник юридического отдела 

Михайлова Е.А. 

1.4.2. Осуществление муниципальных 

полномочий в области земельных 

отношений 

Администрация 2021 2025 22 742,4 4 390,4 Начальник сектора по земельно-

имущественным 

отношениям,архитектуре и 

землеустройству Буник О.А. 

1.4.3. Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

Администрация 2021 2025 3 355,4 750,4 Начальник отдела бухгалтерского 

учета и планирования,Тихомирова 

Л.А 

 


